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 قال الله تعالى:
ُ ليُِذْهِبَ عَنْكُمْ الر جِْسَ أَهْلَ الْبَ يْتِ ﴿ اَ يرُيِدُ اللَّم إِنَّم

 ﴾وَيطَُهِ ركَُمْ تَطْهِيراً
 

Yüce Allah Kur'ân-ı Kerim'de Ehl-i Beyt 

Hakkında Şöyle Buyurmuştur: 

"Allah sadece siz Ehl-i Beyt'ten tüm 

kötülükleri gidermek ve sizi tertemiz 

kılmak ister." 

(Ahzâb / 33) 









 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ehl-i Sünnet Rivayetlerinde                
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 قاَلَ رَسُول الله )صلّی الله عليه وَ آله(:
َِ كِ َ    اَ    َْ اللهِ، وَ عِ    يََِْ اَهْ    لَ اِنّ ِ تََرِكٌ فِ    يكُمُ الَ ميََِْ    

مَُ ا لَ نْ يَ تَْيَاَِ ا  بَ يْتِِ، مَا اِنْ تََسَمكُْ مْ بِِِمَا لَنْ تَضُِّوا ابََدًا، وَانَّم
َِيم الْْوَْضَ.  حَ ی  يردَِا عَ

، ۲دارمي،  ال   ، س   نن ۱۲۲، ص۷ص    يس مس   ِم،  ة في ورد بص   يت م يْارب   )
، ۳۷۱، ۳۶۶، ص۴،  ۵۹، ۲۶، ۱۷، ۱۴، ص۳، مس           ند ا            د،  ۴۳۲ص
 ، و....(۵۳۳، ۱۴۸، ۱۰۹، ص۳اكم،  الْ، مس درك ۱۸۲، ص ۵ 

Resulullah (s.a.a) şöyle buyurmaktadır: 

“Ben sizin aranızda iki paha biçilmez emanet 

bırakıyorum: -Biri- Allah’ın kitabı ve -diğeri- 

ıtratım, Ehl-i Beyt'im. Bu ikisine sımsıkı 

sarıldığınız müddetçe asla sapmazsınız. Bu 

ikisi Kevser Havuzu'nun başında bana 

varıncaya kadar birbirinden ayrılmazlar.   

 (Bu hadis buna yakın tabirlerle şu kaynaklarda 

geçmektedir: Sahih-i Müslim, c.7, s.122; Sünen-i 

Daremî, c.2, s.432; Müsned-i Ahmed, c.4, s.14, 17, 26, 

59, c.4, s.466, 471, c.5, s.182; Müstedrek-i Hakim, c.4, 

s.109, 148, 533 vs…) 
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Yayıncının Önsözü 

Ehl-i Beyt (a.s) Mektebinin koruduğu ve 

izleyicilerinin yok olup gitmekten muhafaza 

ettikleri Ehl-i Beyt (a.s) mirası İslam 

öğretilerinin çeşitli dallarını içine alan 

kapsamlı bir okuldur.  Bu okul asırlar boyunca 

bu saydam kaynaktan su alıp ümmetin 

istifadesine sunan yetenekli kişiler yetiştirmiş 

ve İslam ümmetine Resulullah'ın Ehl-i Beyt'ini 

(a.s) izleyen büyük alimler sunmuş, Bunlar 

İslam medeniyetinin içinden ve dışından gelen 

çeşitli soru ve fikirlere sağlam ve ikna edici 

cevaplar vererek şüphelerin kökünü kazımıştır. 

Dünya Ehl-i Beyt (a.s) kurultayı, üzerine 

düşen sorumluluğu göz önünde bulundurup 

Ehl-i Beyt (a.s) çizgisini ve olanların yüce 

mektebini izleyerek risalet harimini 

savunmayı, çeşitli ekol mensupları ve İslam 

düşmanlarının onun gerçeklerini gizleyip yok 
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etmek amacıyla yönelttikleri tehditleri azimli 

bir şekilde defetmeyi ve şüphelerine en güzel 

üslupla cevap vermeyi üstlenmiştir. 

Bu konuda Ehl-i Beyt (a.s) Mektebi 

ulemasının kitaplarında yer alan tecrübeler 

gerçekten kendi alanında paha biçilmez bir 

değer taşımaktadırlar. Çünkü bu tecrübeler akıl 

ve delile, çirkin taassup ve heveslerden 

arınmış bilimsel temellere dayanmaktadırlar; 

ayrıca selim fıtrat, akıl ve mantığın ölçüleri 

doğrultusunda ulema ve düşünürlere hitap 

etmektedir.  

Dünya Ehl-i Beyt (a.s) kurultayı geçmiş 

asırlarda ve özellikle günümüzde İslam ve 

Müslümanlara karşı kin güden bazı çevrelerin 

internet kanalları vb. araçlarla gündeme 

getirdikleri şüphelere reddiye, soru-cevap ve 

tartışma konusunda elde ettiği zengin 

tecrübeleriyle hakikat susamışları için yeni bir 

çağ açmıştır. Bu doğrultuda her türlü çirkin 

davranıştan kaçınmaya özen göstermiş, akıl ve 

ruhların çok hızlı bir şekilde 

mükemmelleşmeye doğru gittiği bir asırda 

Ehl-i Beyt (a.s) Mektebinin bütün âleme 

sunduğu gerçeklerden gereğince 

yararlanılması için düşünürleri ve hakikat 

taliplerini harekete geçirmeyi azmetmiştir. 

Burada şuna değinmemiz gerekiyor ki: Bu 

araştırma mecmuası ilim ve fazilet sahibi bir 
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heyet tarafından hazırlanmıştır. Bu mecmuanın 

hazırlanmasında emeği geçen kişilerle birlikte 

her biri bu araştırmadan bir bölümünü 

inceleyip değerli görüşlerini belirten ilim ve 

fazilet sahibi, araştırmacılara teşekkürlerimizi 

sunuyoruz. 

Arzu ve ümidimiz yüce Rabbimizin 

üzerimize bırakmış olduğu risaletin bir 

bölümünde yeterli çabayı harcamış olmaktır. O 

Rabbimizin ki, hak dini bütün dinlerden üstün 

kılmak için elçisini hidayet ve hak din üzere 

gönderdi. Şahid olarak Allah yeter. 

Dünya Ehl-i Beyt (a.s) Kurultayı – Kum 

 

 

 

 





Önsöz 

Cihanşümul bir ıslahatçının zuhur edip 

bütün dünyayı saran âdil bir devlet kuracağı 

inancı sadece semavi dinlere has bir görüş 

değildir, dinî olmayan felsefî ve fikrî ekollerin 

de benzeri bir görüşü savunduğu 

bilinmektedir. Mesela Komünizm ideolojisi 

tarihi çelişkiler esasında mütalaa eder ve tez-

antitez teorisiyle "çelişkiler bir gün bitecek ve 

bütün dünya o zaman barış ve huzura 

kavuşacaktır" der.1 

Bu görüşü benimseyen birçok ünlü bilim 

adamı da vardır. Bunlardan biri olan İngiliz 

düşünür Bertrand Russell "Dünya, onu tek 

slogan ve tek bayrak altında toplayacak olan 

müslihi beklemektedir" der.2 

Ünlü fizikçi Albert Eınsteine "Bütün 

insanların barış ve mutluluk içinde bir arada 

                                                 
1 - Bahsun Havle'l-Mehdi, Seyydi Şehdi 

Muhammed Bâkır es-Sadr, s.87. 
2 - el-Mehdiu'l-Mev'ud ve Defu'ş-Şubehat-i Anhu, 

Seyyid Abdurrıza Şehristanî, s.6. 
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yaşayacakları ve dünyaya barış ve huzurun 

egemen olacağı gün uzak değildir" der.3 

İrlandalı düşünür Bernard Shaw bir 

ıslahatçının zuhurunun zaruretine değinirken 

şöyle demektedir: "O hayattadır, sıhhatli ve 

güçlü bir bünyesi vardır; fevkalade zeki ve 

akıllıdır. Diğer insanların çaba ve gayret 

göstererek ulaşabileceği kemal ve olgunluklara 

haiz mükemmel bir insandır… Pek uzun 

yaşayacak, 300 yıla yakın bir ömrü olacaktır, 

bu uzun ömrün verdiği tecrübelerle hareket 

edecektir."4 

Daha önce de belirtildiği üzere, bütün 

semavi dinler cihanşümul bir ıslahatçının 

(müslihin) zuhur edeceğine inanır. Kutsal 

kitaplar dikkatle mütalaa edilecek olursa 

semavi kitaplarda müjdelenen müslihin, bugün 

Şia Müslümanlarının inandığı asrın imamı Hz. 

Mehdi aleyhisselam olduğu görülecektir.5 

Kadı Sabati, Ahd-i Atik'in Eş'iya 

bölümündeki müjdeleri incelerken cihanşümul 

kurtarıcı konusundaki müjdenin bir nass 

olduğunu ve müjdelenen şahsın da Hz. Mehdi 

(a.f) olduğunda şüphe bulunmadığını 

söyleyerek şöyle der: "İmamiye Şiasına göre 

bu şahıs Hasan Askerî'nin oğlu Muhammed 

                                                 
3 - Ae. 
4 - Bernard Shaw, Abbas Mahmud İkad, s.124-125. 
5 - Bk. Beşaratu'l-Ahdeyn, Şeyh Sadıkî. 
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olup Abbasi halifesi Mu'temed zamanında HK. 

255'te Sâmırâ'da dünyaya gelmiştir. Annesi, 

İmam Askerî'nin (a.s) cariyesi olan Nergis 

Hatun'dur. Hz. Mehdi (a.f) bir yıl gabya 

çekilmiş,6 sonra ortaya çıkmış, ancak yine 

gabya çekilmiştir ki buna gaybet-i kübra 

deniliyor; bundan sonra, Allah'ın belirlediği bir 

süre gaybda kalmaya devam edecektir. 

Bu nass, Şia inancına daha mutabık 

olduğundan, bunu aktardık; amacımız, 

herhangi bir mezhebî taassup göstermeden 

Muhammed (s.a.a) ümmetini savunmaktır. Şia 

mezhebinin inancındaki Mehdi (a.f) inancı, 

Mukaddes Kitap'taki nassla pek uyuşuyor."7 

Hıristiyan iken İslam'ı seçen ve incelediği 

mezhepler arasında Şiiliği tercih ederek Şia 

olan ünlü bilim adamı Muhammed Rıza 

Fahr'ul İslam da aynı sonuca varmıştır. 

Hıristiyanlık ve Yahudiliğe bir reddiye olan 

"Enisu'l-İslam" kitabının yazarı olan bu şahıs 

ansiklopediyi andıran mezkûr eserinde 

Mukaddes kitap'ta verilen müjdeleri derlemiş 

ve kurtarıcı bahsindeki şahsın Hz. Mehdi'yle 

(a.s) tamamen bağdaştığını vurgulamıştır.8 

                                                 
6 - İmam Mehdi'nin (a.f) babasının şehadetinden 

sonra 69 sene gaybete çekildiği sabittir. 
7 - Berahinu's-Sabatiyye, Mirza Nurî'nin Keşfu'l-

Estar'ından naklen, s.84. 
8 - Bk. Beşeratu'l-Ahdeyn, Şeyh Sadıkî, 232. 
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Kutsal Kitap'ta geçen müjdeler dikkatle 

incelendiğinde cihanşümul ıslah edicinin, Ehl-i 

Beyt'in (a.s) inandığı Mehdi'den (a.s) 

başkasıyla bağdaşmadığı görülecektir. Bu 

nedenledir ki, Ehl-i Beyt (a.s) ekolünü 

tanımayanlar İncil'de geçen müjdelerin 

mısdakını kavrayamaz, nitekim İncil'i 

yorumlayanlar da bunu belirtmektedirler. 

Mesela İncil'in yorumlayıcıları 1 ve 17. 

bölümlerindeki Rüya babında 12. fasılda 

geçen Yuhanna'nın mükaşefeleri konusunda 

şöyle derler: "Bu müjdelerde zuhurundan 

sözedilen şahıs henüz dünyaya gelmemiştir, bu 

nedenle bu kabilden ayetlerin gerçek tefsiri, 

ancak dünyayı ıslah edecek kurtarıcı zuhur 

ettiğinde belli olacaktır."9 

Ehl-i Sünnet ulemasından birçoğu da aynı 

sonuca ulaşmıştır. Mesela Üstad Said Eyyub 

İncil'deki Rüya bâbının müjdelerinin 

mısdakının, İmamiyenin inandığı kıstaslarla 

aynı olduğunu belirtir ve şöyle der: 

"Peygamberlerle ilgili babda Mehdi'nin 

davranışlarında hiçbir kusur bulunmadığı 

geçer." Sonra da konuya açıklık getirip şöyle 

ekler: "Hz. Mehdi'nin bu sıfatlarla, Ehl-i 

Kitabın kitaplarında da geçtiğini gördüm. Ehl-i 

Kitap nasıl ceddi Hz. Resulullah (s.a.a) 

                                                 
9 - Beşeratu'l-Ahdeyn, Şeyh Sadıkî, 264. 
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konusunda inceleme yapmışsa Hz. Mehdi (a.f) 

konusunda da inceleme yapmıştır; nitekim 

Tevrat'taki Rüya babının haberlerinde 12 

erkek çocuğun anası olan bir kadından 

sözedilir." Sonra bir başka kadına değinir; ilk 

kadının sulbünden olan 12. ve son erkeği 

doğuran kadındır bu. Mezkur babda şöyle 

geçer: "…Bu kadının başına pek çok belalar 

gelecek, nice tehlikelerle karşılaşacaktır, bu 

belaların sembolü ejderha (veya dev)dir; bu 

ejderha o kadının bebeğini yutmak için doğum 

sırasında onun karşısında durup bekler."10 

Yani egemen iktidar, bu bebeği derhal 

öldürmek istemektedir. Barkeli bunu 

yorumlarken şöyle yazar: "Tehlikeler bu 

kadını kuşattığında Allah Teala onun bebeğini 

nazarlardan gizleyerek korudu."11 

Kutsal kitabın mezkur babında der ki: "Bu 

bebeğin gaybet (nazarlardan gizli kalma) 

süresi 126012 gün olacaktır. Ehl-i kitap için 

sırlarla dolu bir zaman ve rakamdır bu…" 

Barkeli, 1. kadının nesli konusunda şöyle 

der: "Dev, bu kadının soyuna karşı korkunç ve 

vahşi bir savaş açar." Tevrat'ın bölümlerinden 

birinde "Dev, bu kadına öfkelenir ve onun, 

                                                 
10 - Sıfr-i Rüya, 12/3. 
11 - Sıfr-i Rüya, 12/5. 
12 - Şifre rakamdır; bk. Beşeratu'l-Ahdeyn, Şeyh 

Sadıkî, 263. 
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ilahi kanunları korumaya çalışan soyuna karşı 

korkunç bir savaş başlatır".13 

Üstad Said Eyyüb bunu şöyle açıklar: 

"Bütün bunlar Hz. Mehdi'ye (a.f) ait vasıflardır 

ve Şia Müslümanlarının Hz. Mehdi (a.f) 

konusundaki inançlarıyla tamamen 

bağdaşmaktadır…"14 

Said Eyyub bu sözlerine belge olarak, 

mezkur vasıfları İmamiye Mehdi'siyle 

bağdaştıran bulguları kitabında 

zikretmektedir.15 

Görüldüğü gibi İncil'le Tevrat'taki 

müjdelerin çoğu, beklenen Mehdi'ye işaret 

etmekte ve Ehl-i Beyt (a.s) ekolünün Hz. 

Mehdi (a.f) hakkında aktardığı vasıflarla 

birebir örtüşmektedir. 

Ehl-i Beyt (a.s) rivayetlerinin toplandığı 

birçok kitapta Şia'nın Hz. Mehdi (a.f) 

hakkındaki görüşleri gayet net bir şekilde 

açıklanmıştır. Burada Hz. Mehdi (a.f) 

hakkındaki Ehl-i Sünnet rivayetlerine 

değinmek istiyoruz. Amacımız bu rivayetlerde 

sadece zuhur meselesine mi değinildiği, yoksa 

                                                 
13 - Sıfr-i Rüya, 12/13. 
14 - el-Mesihu'd-Deccal, Said Eyyub, s.379-380, 

Merkezu'r-Risale basımı el-Mehdiu'l-Muntazar fi'l-

Fikri'l-İslami kitabından naklen, s.13-14. 
15 - A'lamu'l-Hidaye, Mecma-i Cehani-i Ehl-i Beyt 

(a.s) basımı, s.9-24. 
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Şia rivayetlerindeki gibi burada da zuhur 

meselesi mütevatir olarak beyan edildikten 

sonra Hz. Mehdi'nin (a.f) kişilik ve vasıflarına 

da yer verilip verilmediğini araştırmaktır. 

Açıktır ki, ahir zamanda dünyayı ıslah 

edecek olan müslihin vasıflarını ve kişiliğini 

tanımadan onun zuhur edeceğine inanan bir 

kişi, gerçekte İslam anlayışındaki Mehdi'ye 

inanmış olmaz. Zira bu durumda mehdiliğin 

anlam ve içeriğine inanmadan sadece "mehdi" 

kavramına inanmış olur. Çünkü Hz. Mehdi'yi 

(a.f) tanımadan ve ona inanmadan zuhura 

inanmanın hiçbir yararı yoktur, nitekim 

namazın farz olduğuna inanan bir şahıs, 

namazın nasıl kılınması gerektiğini bilmediği 

sürece namazın farzlığına iman etmiş olmanın 

hiçbir yararını göremeyecek ve bu inancı 

hiçbir işe yaramayacaktır. 

Bu nedenle İmam Mehdi'yi (a.f) 

tanıyabilmek için Ehl-i Sünnet rivayetlerinde 

Hz. Mehdi (a.f) meselesini birkaç başlıkta 

incelemek istiyoruz. 
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1. Konu: 

Ehl-i Sünnet Ulemasının İmam 
Mehdi'nin (a.f) Dünyaya Geldiğini 
İtiraf Edişi 

Ehl-i Sünnet uleması Hz. Mehdi'nin (a.f) 

dünyaya gelmiş olduğunu itiraf etmektedir. Bu 

görüşler, birçok eserde derlenmiş durumdadır. 

Bazıları Gaybet-i Suğranın (HK. 260-329) 

başlangıcından günümüze kadar süregelen bu 

görüşleri bazı başlıklar altında incelenmiş, 

İmam Mehdi'nin (a.f) dünyaya geldiğini itiraf 

edenler, asırlar boyu kesintisiz olarak 

süregelmiş ve olay artık mütevatir denilecek 

hadde varmıştır. Biz bu kitapçıkta mezkûr 

görüşlerden sadece bir kısmını aktarmakla 

yetineceğiz, tafsilat isteyenler bunu kaynak 

eserlerde bulabilirler:16 

                                                 
16 - Bk. İmanu's-Sahih, Seyyid Kazvinî; İmam 

Mehdi (a.f) fi'n-Nehci'l-Belaga, Şeyh Mehdi Fakih 

İmanî; Men Huve İmam Mehdi (a.f), Tebrizî; İlzamu'n-

Nasib, Şeyh Ali Yezdî Hairî, İmam Mehdi, Üstat Ali 

Muhammed Dahil; ed-Difa ani'l-Kafi, Seyyid Samir 
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1- İbn Esir-i Cezri İzeddin (öl. HK. 630) 

El Kâmil-u Fi Târih adlı eserinde HK. 260'lı 

yılların olaylarını aktarırken şöyle yazar: "Bu 

yıl Alioğullarından (Alevilerden) Ebu 

Muhammed Askerî Alevî vefat etti. İmamiye 

mezhebinin 12 imamından biri olup beklenen 

Mehdi olduğuna inandığı Muhammed'in 

babasıdır." 

2- İbn Hallikân (öl. HK. 681) 

Vefeyatu'l-A'yân adlı eserinde şöyle yazar: 

"…Daha önce sözettiğimiz Ebu'l-Kâsım 

Muhammed b. Hasan Askerî b. Ali el-Hâdi b. 

Muhammed el-Cevad İmamiyye'ye göre Ehl-i 

Beyt'in (a.s) on ikinci imamı olup "Hüccet" 

adıyla meşhurdur; HK. 255 yılı Şaban ayının 

15'i olan Cuma günü dünyaya gelmiştir". 

Ardından ünlü seyyah tarihçi İbn Erzak 

Fariki'den (öl. HK. 577) naklen onun "Meyya 

Farıkin" adlı kitabında şöyle kaydettiğini 

                                                                             
Amidi, Bu kitapta Hz. Mehdi'nin dünyaya geldiğini 

itiraf eden 128 Ehl-i Sünnet ulemasının isimleri 

yaşadıkları tarih sıralamasına göre kaydedilmiştir. 

Onların ilki olaya Müsned kitabında değinen Ebubekir 

Muhammed b. Harun-i Ruyanî'dir (Öl. 307) ve 

sonuncusu ise konuya miladi 1968 yılında Bağdat 

üniversitesi tarafından basılan Samirra fi Edeb-i 

Karni's'Salisi'l-Hicri kitabında değinen günümüz 

alimlerinden Yunus Ahmed Samırraî'dir. Bk. ed-Difa-u 

ani'l Kafi, c.1, s.592, Altıncı Delil: Ehl-i Sünnet'in 

İtirafları başlığı altında. 
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yazar: "…Sözkonusu Hüccet HK. 258. yılı 

Rebiu'l-Evvel'inin 9. günü dünyaya gelmiş, 

ancak HK. 256. yılının 8 Şaban'ında dünyaya 

geldiği de söylenmiştir ki, bu ikinci rivayet 

daha doğrudur…"17 

Burada, Hz. Mehdi'nin (a.f) doğum tarihi 

konusundaki sahih rivayetin İbn Hallikan'ın da 

ilk açıklamasında yer aldığı gibi HK. 255 

Şaban'ının 15'ine rastlayan Cuma günü 

olduğunu ve bütün Şia ulemasının da aynı 

tarihi belirtmiş olduğunu hemen hatırlatalım. 

Gaybet-i Suğra (küçük gaybet) döneminin 

tamamına yakınını bizzat yaşamış bulunan 

şeyh Kuleynî (r.a) bu tarihi kesin doğru kabul 

eder ve bununla ilgili rivayetleri diğerlerine 

tercih ederek "Hz. Mehdi (a.f) 15 Şaban Cuma 

günü HK. 255'te doğmuştur" der.18 

Şeyh Saduk (öl. HK. 381) üstadı 

Muhammed b. Muhammed b. İsam 

Kuleynî'den, o da Muhammed b. Yakub 

Kuleyni'den, o da Ali b. Muhammed b. 

Bendâr'dan şöyle rivayet eder: "…Sahibu'z-

Zaman (a.s) HK. 255 Şaban'ının 15. günü 

dünyaya gelmiştir…"19 

Kuleynî burada kendi kavlini Ali b. 

Muhammed'e dayandırmamaktadır, çünkü 

                                                 
17 - Vefeyatu'l-A'yan, c.4, s. 176, 562.  
18 - Usul-i Kâfî, c.1, s.514, 125. bab. 
19 - Kemalu'd-Din, c.2, s.430, 4. 42. bab. 
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Kuleyni'nin görüşü bizzat herkes tarafından 

kabul gören "kavl-i meşhurlardan"dır. 

3- Zehebî (öl. HK. 748) 

Üç kitabında Hz. Mehdi'nin (a.f) dünyaya 

gelmiş olduğunu yazmıştır (biz bu üç kitapla 

yetindik, diğer kitaplarına müracaat etmemize 

gerek kalmadı.) 

"el-İber" adlı eserinde şöyle yazar: HK. 

256'da Muhammed b. Hasan b. Ali el-Hâdi b. 

Muhammed el-Cevad Ali er-Rıza b. Musa el-

Kâzım b. Cafer el-Sâdık el-Alevi el-Hüseynî 

dünyaya gelmiştir. Rafızilerin "Hüccet" adını 

verdiği "Ebulkasım"dır bu… Ona "Mehdi", 

"Muntazır" ve "Sahibu'z-Zaman" lakaplarını 

vermişlerdir; Ehl-i Beyt'in (a.s) on ikinci ve 

son imamıdır o. 20 

Aynı yazar "Tarih-u Dovel-i İslam" adlı 

eserinde İmam Hasan Askerî'nin biyografisini 

yazarken şöyle der: Hasan b. Ali b. 

Muhammed b. Ali Rıza b. Musa b. Cafer 

Sâdık, Ebu Muhammed el-Hâşimi Hüseynî 

Şia'nın masum kabul ettiği imamlardan biri 

olup "Hasan Askerî" adıyla meşhurdur. 

Bilindiği gibi o zamanlar bu şehir büyük bir 

askeri garnizona dönüştürüldüğünden "Asker" 

denilen Samırra şehrinde yaşamaya zorlandığı 

için bu lakabı almıştır. Rafizilerin bekledikleri 

                                                 
20 - el-İber-u fi Haber-i Min Ğiber, c.3, s.31. 
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İmam Mehdi'nin babasıdır Hasan Askeri 29 

yaşındayken HK. 8 Rebiulevvel 260'da vefat 

edip babasının yanına defnedilmiştir. Ancak, 

Rafizilerin Kaim ve Hüccet olarak adlandırdığı 

oğlu Muhammed b. Hasan HK. 258'de ve bir 

görüşe göre de 256 yılında dünyaya 

gelmiştir."21 

Sire-i A'lamu'n-Nubela'da da şöyle yazar: 

"Beklenen o değerli imam, Ebu'l-Kasım 

Muhammed b. Hasan Askeri b. Ali el-Hâdi b. 

Muhammed el-Cevad b. Ali el-Rıza b. Musa 

el-Kâzım b. Cafer-i Sadık b. Muhammed-i 

Bâkır b. Zeynu'l-Abidin b. Hüseyin el-Şehid b. 

El-İmam Ali b. Ebu Talib el-Alevi el-Hüseyni 

hazretleri on iki imamın sonuncusudur…"22 

Şunu da hemen belirtelim ki biz burada 

Zehebi'den sadece Hz. Mehdi'nin (a.f) 

doğumuyla ilgili rivayetleri aktardık; ancak 

Zehebi'nin kendisi Hz. Mehdi (a.s a inanmaz 

ve Mehdi'nin ismi Muhammed ve babasının 

adının Abdullah olduğuna inandığı için bir 

serap peşindedir.  

4- İbn'u-Verdî (öl. HK. 749) 

İbnu'l-Verdî Tarihi olarak bilinen 

Tetimmetu'l-Muhtasar'da, "Muhammed b. 

                                                 
21 - Tarih-i İslam, 19 bölüm, Hicri 251-260 

yıllarında vuku bulan olaylar ve ölümler, s.113. 
22 - Siret-i A'lamu'n-Nubela, c.13, s.119, 60. 

biyografi. 
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Hasan el-Halis HK. 255'te dünyaya geldi" 

denilmektedir.23 

5- Ahmet b. Hacer Haysemi Şafii (öl. HK. 

974) 

es-Sevâiku'l-Muhrika adlı eserinin son 

faslının 11. babında şöyle yazar: İbn 

Hallikan'ın "Askerî" olarak adlandırdığı Ebu 

Muhammed el-Hasan el-Hâlis HK. 232'de 

doğmuş ve 28 yaşındayken Samıra şehrinde 

vefat edip babasıyla amcasının yanına 

defnedilmiştir. Zehirlenerek şehid edildiği 

söylenir. Ebulkasım Muhammed Hüccet'ten 

başka evladı olmadı; o da babası öldüğünde 5 

yaşındaydı; ama bu yaşına rağmen Yüce Allah 

ona hikmet kapılarını açmıştı. O, "Kaim" ve 

"Muntazar" olarak adlandırılır, çünkü 

Medine'de nazarlardan kaybolup gabya 

çekildiği ve bir daha kimseye görünmediği 

söylenir.24 

6- Şebravi Şafii (öl. HK. 1171) 

el-İthaf adlı kitapında Hz. Mehdi'nin (a.f) 

Muhammed b. Hasan Askerî (a.s) olduğunu ve 

HK. 255. yılı Şaban'ının 15'inde dünyaya 

geldiğini yazar.25 

                                                 
23 - Nuru'l-Ebsar, s.186. 
24 - es-Sevaiku'l-Muhrika, İbn Hacer-i Haysemî, 1. 

baskı: 207. 2. baskı: 124, 3. baskı: 313-314. 
25 - el-İttihaf bi-Hubbi'l-Eşraf, s.68. 
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7- Mümin b. Hasan Şeblenci (öl. HK. 

1308) 

Nuru'l-Ebsar adlı kitabında İmam 

Mehdi'nin (a.s) ismine, nesebine, künyesine, 

lakaplarına tafsilatlı şekilde yer verir ve "O, 

imamiyenin 12 imamının sonuncusudur" der.26 

8- Hayreddin Zerekli (öl. HK. 1396) 

El-A'lam adlı eserinde Hz. Mehdi'nin (a.f) 

biyografisini anlatırken şöyle yazar: 

Muhammed b. Hasan Askeri el-Halis b. Ali el-

Hâdi Ebi'l Kâsım İmamiye'nin 12 imamının 

sonuncusudur; Samırra'da doğmuş, 5 

yaşındayken babasını kaybetmiştir. HK. 255. 

yılı Şaban'ının 15. gecesi dünyaya geldiği ve 

H.265'te gaybet-i suğraya (küçük gaybete) 

çekildiği söylenir"… 

Burada bir noktayı hemen belirtelim: Şia 

ulemasının ittifak ettiği görüş, gaybetin HK. 

260'da başladığı şeklindedir. Binaenaleyh bu 

eserdeki rakamın baskı hatası olduğu kuvvetle 

muhtemeldir. Çünkü Zerekli, gaybet tarihini 

rakamla yazmış ve bu da mezkur hataya yol 

açmıştır. Daha geniş bilgi için "el-Mehdi el-

Muntazar fi'l Fikri'l-İslamî" Merkezu'r-Risale 

basımının 123-127. sayfalarına bakılabilir. 

                                                 
26 - Nuru'l-Ebsar, s.186. 
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2. Konu 

İmam Mehdi'nin (a.s) Adı ve 
Nesebi 

Hz. Mehdi'nin (a.f) adı ve nesebiyle ilgili 

olarak Ehl-i Sünnet'in sahih kaynaklarına 

bakıldığında o hazretin neseb ve soyunun Hz. 

Resulullah'a (s.a.a) ulaştığı ve Ehl-i Beyt'in 

(a.s) on iki masum imamının sonuncusu 

(Muhammed b. Hasan-i Askerî b. Ali Hâdî b. 

Muhammed Cevad b. Ali Riza b. Musa Kazım 

b. Cafer Sadık b. Muhammed Bâkır b. Ali 

Seccad b. Hüseyin-i Şehid-i bi-Kerbela b. Ali 

b. Ebutalib) olduğu ve "Mehdi-i Muntazar -

Beklenen Mehdi" lakabıyla anıldığı konusunda 

ittifak olduğu görülür. 

İmamiye Şiasının görüşleriyle örtüşen bu 

rivayetlerden birkaçını aşağıya aktarıyoruz: 

1- Hz. Mehdi : Kenanlı, Kureyşî ve 

Haşimidir. 

Kutade'den şu rivayet edilir: 

Said b. Musayyib'e "Mehdi hak mıdır?" 

diye sordum. 
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- Evet, dedi, haktır. 

- Hangi boydandır? 

- Kenan boyundan. 

- Hangi kabilesinden? 

- Kureyşlilerden! 

- Kureyşin hangi ailesinden? 

- Haşimoğullarındandır!27 

Bu rivayete göre Mehdi Kenanî, Kureyşî 

ve Haşimî'dir. Bu lakaplar arasında bir fark 

yoktur. Çünkü bütün Haşimiler Kureyş 

kabilesindendir ve bütün Kureyişliler de 

Ken'anlıdırlar. Zira Kureyş bütün 

soybilimcilere göre Nazr b. Kenane'dir. 

2- Hz. Mehdi (a.f) 

Abdulmuttaliboğullarındandır. 

İbn Mace, Enes b. Malik'ten rivayet eder: 

Hz. Resulullah (s.a.a) şöyle buyurdu: "Biz 

Abdulmuttaliboğulları; yani ben, Hamza, Ali, 

Cafer, Hasan, Hüseyin ve Mehdi cennet 

ehlinin efendilerindeniz."28 

Bu rivayete göre Mehdi Abdulmuttalib'in 

evlatlarındandır. 

3- Hz. Mehdi, Ebu Taliboğulları'ndandır. 

                                                 
27 - İkdu'd-Durer, s.42-44, 1. bab; Müstedreku'l-

Hakim, c.4, s.553; Mecmau'z-Zevaid, c.7, s.115. 
28 - Sünen-i İbn Mâce, c.2, s.1368, hadis:4087, 

hurucu'l-Mehdi babı; Müstedrek-i Hakim, c.3, s.211; 

Cemu'l-Cevami, Siyutî, c.1, s.851. 
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Seyf b. Umeyr'den rivayettir: Abbasi 

halifesi Mansur'un yanındaydım, birdenbire 

bana dönüp "Ey Seyf b. Umeyir!" dedi, "Bil ki 

günün birinde Ebu Taliboğullarından biri 

adına gökten bir nida yükselecek!" Ben 

şaşırarak: 

- Fedanız olayım ey müminlerin emiri 

dedim, bunu birinden mi rivayet ediyorsunuz? 

- Evet, yemin ederim ki kendi kulaklarımla 

duydum bunu. 

- Aman efendim, ben bu hadisi şimdiye 

kadar hiç duymadım! 

- Ey Seyf! O nida haktır! Geldiğinde ona 

ilk uyacak olan biziz! Bu ses, bizim 

amcaoğularımızdan birine doğru olacak! 

- Fâtımaoğulları'ndan biri mi? 

- Evet! Eğer bu hadisi Ebu Cafer, 

Muhammed b. Ali'den (İmam Bâkır'dan (a.s)) 

duymuş olmasaydım, bütün dünya rivayet etse 

de inanmazdım buna! Ama bunu Muhammed 

b. Ali'den bizzat duydum ben!29 

4- Hz. Mehdi, Ehl-i Beyt'tendir (a.s)  

Ebu Said Hudri'den rivayettir: Hz. 

Resulullah (s.a.a) buyurdu ki: "Bütün dünya 

zulüm ve adaletsizlikle dolmadıkça kıyamet 

vuku bulmayacaktır; o zaman benim soyum 

                                                 
29 - İkdu'd-Durer, Mukaddes-i Şafiî, s.149-150, 4. 

bab. 
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olan Ehl-i Beyt'imden biri zuhur edip zulümle 

dolmuş olan dünyaya adalet getirecektir."30 

Bu rivayetin bir benzerini de Abdullah b. 

Ömer, Hz. Resulullah'tan (s.a.a) aktarır: "Ehl-i 

Beyt'imden benim adımı taşıyan bir evladım 

zuhur etmedikçe kıyamet kopmaz!"31 

Hz. Ali de (a.s) Hz. Resulullah'tan (s.a.a) 

şu hadisi rivayet eder: "Mehdi, biz Ehl-i 

Beyt'tendir; Allah Teala onun bütün işlerini 

bir gecede yoluna koyacaktır!"32 

                                                 
30 - Müsned-i Ahmed, c.3, s.424, 10920. hadis; 

Müsned-i Ebi Ye'la, c.2, s.274, 987. hadis; el-

Müstedrek, c.4, s.577; İkdu'd-Durer, s.36, 1. bab; 

Mevaridu'z-Zam'an, s.464, hadis: 1879 ve 1880; 

Mukaddime-i İbn Haldun, s.250, 53. bölüm; Cemu'l-

Cevami, c.1, s.902; Kenzu'l – Ummal, c.14, s.271, 

hadis: 38691; Yenabiu'l-Mevedde, s.433, bab: 73. 
31 - Müsned-i Bezzaz, c.1, s.281; Müsned-i 

Ahmed, 3761; Sünen-i Tirmizî, c.4, s.505, bab: 52. 

hadis: 2230; Mu'cemu'l-Kebir, s.10, s.135, hadis: 

10221, az bir farkla; Tarih-i Bağdad, c.4, s.388; İkdu'd-

Durer, s.38, bab: 3; Metalibu's-Seul, c.2, s.81, el-Beyan 

fi Ahbar-i Sahibi'z-Zaman, s.91, Muhammed Nevfelî el-

Kureyşi-i Gencî-i Şafiî'nin eseri; Feraidu's-Simtayn, c.2, 

s.327, hadis: 576; ed-Durru'l-Mensur, c.6, s.58, Cemu'l-

Cevami, c.1, s.903; Kenzu'l - Ummal, c.14, s.271, 

hadis: 38792; Burhan, el-Muttakî, s.90, bab: 2, hadis: 4. 
32 - İbn Ebi Şeybe, c.8, s.678, hadis: 190, Fiten-i 

İbn Hammad, Müsned-i Ahmed, c.1, s.84; Tarih-i 

Buharî, c.1, s.371, hadis: 994; Sünen-i İbn Mâce, c.2, 

s.1367, bab: 34, hadis: 4085; Müsned-i Ebu Ye'la, c.1, 

s.359; hadis: 465; Hilyetu'l-Evliyâ, c.3, s.177; el-Kamil, 
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5- Hz. Mehdi (a.f) Hz. Resulullah'ın 

(s.a.a) evlatlarındandır. 

Abdullah b. Ömer, Hz. Resulullah'tan 

(s.a.a) şöyle aktarır: "Ahir zamanda 

evlatlarımdan biri zuhur edecek, adı benim 

adım, künyesi benim künyemdir; zulümle dolan 

dünyayı adaletle dolduracak olan bu evladım 

Mehdi'dir!"33 

6- Hz. Mehdi (a.f) Hz. Fâtıma'nın (a.s) 

evlatlarındandır. 

Hz. Resulullah'ın (s.a.a) eşlerinden 

Ümm'ül Müminin Ümmü Seleme hazretleri 

(a.s) "Mehdi haktır ve Fâtıma'nın (a.s) 

evlatlarındandır" der.34 

                                                                             
İbn Adiy, c.7, s.2643; el-Firdevs, c.4, s.222, hadis: 

6619; el-Beyan Fi Ahbar-i Sahibi'z-Zaman, s.100, 

Genci Şafii, İkdu'd-Durer, s.183, hah: 6; el-İlelu'l-

Mutenahiye, c.2, s.2856, hadis: 1432; Feraidu's-

Simtayn, c.2, s.331, hadis: 583; Mizanu'l-İ'tidal, c.4, 

s.359, hadis: 9444; Mukaddime, İbn Haldun, c.1, s.396, 

bab: 53; Tehzibu't-Tehzib, c.11, s.152, hadis: 294; Örf-i 

Siyutî, el-Havî, c.2, s.213; ed-Durru'l-Mensur, c.6, s.58; 

Cemu'l-Cevami, c.1, s.449, el-Camiu's-Sağir, c.2, s.672, 

hadis: 9243; Burhan, el-Muttakî, s.87, had: 1, hadis: 43 

ve s.89, bab:2, hadis: 1; Mirkatu'l-Mefatih, c.9, s.349, 

az bir farkla; Feyzu'l-Kadir, c.6, s.278, hadis: 9243. 
33 - Tezkiretu'l-Havass, s.363; İkdu'd-Durer, s.43, 

bab:1; Minhacu's-Sünne, İbn Teymiyye, c.4, s.86-97. 
34 - Tarih-i Buharî, c.3, s.364; el-Mu'cemu'l-Kebir, 

c.23, s.267, hadis: 566; Müstedrek-i Hakim, c.4, s.557. 
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Yine ondan rivayet edilir: Resulullah'tan 

(s.a.a) şöyle duydum: "Mehdi benim soyum 

olan Ehl-i Beyt'ten ve Fâtıma'nın 

oğullarındandır."35 

7- Hz. Mehdi (a.f) Hz. Hüseyin'in (a.s) 

oğullarındandır. 

Huzeyfe b. Yeman'dan rivayettir: 

Resulullah (s.a.a) bir hutbesinde şöyle 

buyurdu: "Dünyanın bir günlük ömrü kalsa da 

Allah Teala, benim evlatlarımdan olan ve 

benim adımı taşıyan oğlum zuhur edinceye 

kadar o günü uzatacaktır!"36 

                                                 
35 - Sünen-i Ebi Davud, c.4, s.104, hadis: 4284; 

Sünen-i İbn Mâce, c.2, s.1368, bab:34, hadis: 4086; el-

Firdevs, c.4, s.497, hadis: 6943; Mesabihu'l-Beğavî, 

c.3, s.492, bab: 3, hadis: 4211; Camiu'l-Usul, c.5, 

s.343; Metalibu's-Seul, s.8, İkdu'd-Durer, s.36, bab: 1; 

Mizanu'l-İ'tidal, c.2, s.87; Mişkatu'l-Mesabih, c.3, s.24, 

bölüm: 2, hadis: 5453; Tuhfetu'l-Eşraf, c.13, s.7, hadis: 

18153; el-Camiu's-Sağir, c.2, s.672, hadis: 9241; ed-

Durru'l-Mensur,, c.6, s.58; Cemu'l-Cevami, c.1, s.449; 

Sevaiku'l-Muhrika, İbn Hacer, s.141, bab: 11, bölüm: 1, 

Kenzu'l-Ummal, c.14, s.264, hadis: 34662; Mirkatu'l-

Mefatih, c.9, s.350; İs'afu'r-Rağibin, s.145; Feyzu'l-

Kadir, c.6, s.277, hadis: 9241; et-Tacu'l-Cevamii'l-Usul, 

c.5, s.343. 
36 - el-Menar, Munif İbn Kayyim, s.148, 329, 

bölüm: 50; Taberanî, el-Evset; İkdu'd-Durer, s.45, 

biirnci babdan (Bun Hafız Ebu Nuaym, Hz. Mehdi'nin 

(a.f) sıfatı hakkında tahriç etmiştir); Zehairu'l-Ukba, 

Muhibb Taberi, s.136 (yukarıda mutlak olarak getirilen 

rivayetler bu rivayetle sınırlandırılmaktadır); Feraidu's-
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Selman Farsi (a.s) "Hangi evladınızın 

soyundan olacak efendim?" diye sorunca Hz. 

Resulullah (s.a.a) eliyle Hz. Hüseyin'in (a.s) 

sırtına vurup "işte bunun!" buyurdu. 

Ebu Said Hudrî'den rivayettir: Hz. 

Resulullah (s.a.a) bir defasında hastalanmıştı, 

daha sonra iyileştiği bir hastalıktı bu… Kızı 

Hz. Fatıma (a.s) onu ziyarete geldiğinde ben 

sağında oturmuştum.Hz. Fatıma (a.s) sevgili 

babasının solgun benzini ve halsizliğini 

görünce gözleri yaşla doldu, Hz. Resulullah 

(s.a.a): "Neden ağlıyorsun Fatımacığım?" diye 

sordu, "Bilmez misin ki Rabbim yeryüzüne 

nazar ettiğinde onca kulu arasından senin 

babanı peygamberliğe seçmiş, sonra da tekrar 

yeryüzüne nazar edince, senin eşin Ali'yi (a.s) 

seçmiş ve onu seninle nikahlamamı ve kendime 

vasiy ve vekil ilan etmemi vahyetmiştir bana… 

Baban seni insanların en bilgesi, en sabırlısı 

ve ilk iman eden Müslüman'la nikahladığı için 

Allah'ın lütuf ve keremine mahzar olduğunu 

bilmez misin?!" 

                                                                             
Simtayn, c.2, s.325, 575, bab: 61, el-Kavlu'l-Muhtasar, 

İbn Hacer, c.7, s.37, bab: 1, Feraid-u Fevaid-i Fikr, s. 2, 

bab: 1; Siretu'l-Halebiyye, c.1, s.193; Yenabiu'l-

Meveddet, c.3, s.63, bab: 94; bu konuda Harezmî 

Hanefî'nin el-Maktelu'l-İmam Hüseyin'inde diğer 

hadisler de vardır, c.1, s.196; Feraidu's-Simtayn, c.1, 

s.310-315, hadis: 561-569; Yenabiu'l-Meveddet, c.3, 

s.170/212, bab: 93 ve 94. 
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Hz. Fatıma (a.s) babasının bu güzel sözü 

üzerine sevinerek gülümsedi. Onu daha fazla 

sevindirmek isteyen Hz. Resulullah (a.s) Yüce 

Allah'ın Hz. Muhammed'le onun mübarek Ehl-

i Beyt'ine (a.s) lütuflarının çok fazla olduğunu 

buyurmak için "Fatımacağım!" dedi "Ali'nin 

(a.s) sekiz özel makamı vardır: Allah'a ve 

Resulüne iman, hikmet ve bilgi sahibi olmak, 

senin eşin olmak, Hasan'la Hüseyin'in babası 

olmak, insanları iyiliğe çağırıp kötülükten 

menetmek! Ey Fatıma! Rabbim, biz Ehl-i 

Beyt'e, hiç kimseye vermediği ve kimsenin 

taşıyamayacağı altı özellik bağışlamıştır: 

Bizim peygamberimiz peygamberlerin en 

üstünü olup senin babandır; bizim vasimiz 

vasilerin en üstünü olup senin kocandır, bizim 

şehidimiz şehidlerin en üstünü olup senin 

babanın amcası Hamza'dır, bu ümmetin 

torunları da bizdendir ve onlar senin 

evlatların Hasan'la Hüseyin'dir, bu ümmetin 

Mehdi'si de bizdendir ve İsa onun arkasında 

namaz kılacaktır", Hz. Resulullah (s.a.a) bu 

sırada elini yanındaki Hz. Hüseyin'in (a.s) 

omuzuna koyarak "Bu ümmetin Mehdi'si, işte 

bunun evlatlarından olacaktır!" buyurdu.37 

                                                 
37 - el-Beyan, s.120, bab: 9; el-Fusulu'l-Muhimme, 

s.286, Daru'l-Evza basımı, bölüm: 12; Yenabiu'l-

Meveddet, s. 490 ve 493, bab: 94, bir az farkla. 
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8- İmam Mehdi'nin (a.s) annesinin adı 

ve onun İmam Sadık'ın (a.s) evlatlarından 

olduğu. 

Ünlü lügatçi ve müfessir İbn Hişab'dan 

rivayettir: Ebul Kasım Tahir b. Harun b. 

Musa'l-Kâzım babasından ve ceddinden 

rivayetle Cafer b. Muhammed'den (a.s) şöyle 

aktarır: "Halef-i salih benim evlatlarımdandır 

ve bu ümmetin mehdisidir, adı Muhammed, 

künyesi Ebulkasım'dır, ahir zamanda zuhur 

edecektir; annesinin adı Nergis Hatun'dur ve 

daima başının üzerinde duran bir bulut ona 

gölge yapıp güneşten korunmasını sağlar. Bu 

bulut sürekli onunla birlikte hareket eder ve o 

yüksek sesle "bu Mehdi'dir! Ona itaat edin!" 

der!"38 

9- Hz. Mehdi (a.f) Hz. İmam Rıza'nın 

(a.s) evlatlarındandır. 

Hasan b. Halid'den rivayettir: Ali b. Musa 

Rıza (a.s) şöyle buyurdu: "Allah korkusu ve 

takva taşımayan kimsenin dini yoktur ve Allah 

indinde insanların en hayırlısı en takvalı 

olanıdır! Benim dördüncü neslimden gelecek 

olan evladım, cariyelerin en hayırlısının 

                                                 
38 - Yenabiu'l-Meveddet, 491, Hafız Ebu Nuaym 

İsfahanî'nin Erbain kitabından. 
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oğludur; Rabbim onun vasıtasıyla dünyayı 

zulüm ve adaletsizlikten temizleyecektir!.."39 

10- İmam Mehdi'nin (a.s) babasının adı 

Ruyani, Taberanî ve daha birçok tarihçi ve 

râviden şöyle rivayet olunur: Hz. Mehdi (a.f), 

Hz. Resulullah'ın (s.a.a) evlatlarından olup 

mübarek yüzü yıldız gibi parlaktır; çehresinin 

rengi Arabî (buğday tenli) ve fiziği 

İsrailoğullarının fiziği gibidir (uzun boyludur); 

zulümle dolan yeryüzünü adaletle 

dolduracaktır. Dünya ve gök ehli onun 

yönetiminden memnun olacaktır.(…) Mehdi 

(a.f) gençtir, kara gözlü, gür kaşlıdır, burnu 

düz ve çekiktir, gür sakallıdır, sağ yanağında 

ben vardır. 

Şeyh Muhyiddin İbn Arabi, "Fütuhat"ında 

şöyle yazar: "Biliniz ki Hz. Mehdi (a.f) 

mutlaka zuhur edecektir; ancak, yeryüzü 

zulüm ve adaletsizlikle dolmadığı sürece bu 

zuhur gerçekleşmeyecek, o zaman zuhur 

ederek yeryüzünü adaletle dolduracaktır. O, 

Hz. Resulullah'ın  (s.a.a) soyu Ehl-i Beyt'ten 

(a.s) ve Hz. Fâtıma'nın (s.a) evlatlarındandır. 

Ceddi Hz. Hüseyin b. Ali b. Ebutalib (a.s) ve 

babası İmam Hasan Askeri b. Ali Naki b. 

Muhammed Taki b. Ali Rıza b. Musa Kâzım 

b. Cafer-i Sadık b. İmam Muhammed Bâkır b. 

                                                 
39 - Yenabiu'l-Meveddet, s. 448 ve 449, Feraidu's-

Simtayn kitabından. 
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İmam Zeynulabidin b. İmam Hüseyin b. İmam 

Ali b. Ebutalib'dir (a.s). Adı, Hz. Resulullah'ın 

(s.a.a) adıdır, Müslümanlar rükünle makam 

arasında ona biat edecektir. Fiziği, şekli, boyu-

bosu, davranışları, huyu ve karakteri tıpkı Hz. 

Resulullah'a (s.a.a) benzer. Ondan en fazla 

faydalanan, Kufe ehli olacaktır. Malı-mülkü 

insanlar arasında eşit paylaştıracak böylece eli 

altındakilere adaletle davranacak ve Hz. Hızır 

(a.s) onunla birlikte olacaktır.40 

-*- 

                                                 
40 - Meşariku'l-Envar Fi Fevz-i Ehli'l-İ'tibar, Şeyh 

Hasan Advî Hamzavi-i Mısrî, s.476-477, Mehdi (a.f) 

bölümü; Yevakitu'l-Cevahir, 562, kıyamet alametleri 

bölümü; Futuhati'l-Mekkiye'den naklen, bab: 366. 
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3. Konu: 

Hz. Mehdi'nin (a.f) Sıfatları 

Hz. Mehdi'nin (a.f) adını ve soyunu 

açıklayan rivayetlerden sonra, şimdi de o 

hazretin sıfat ve özellikleriyle ilgili Ehl-i 

Sünnet rivayetlerine geçiyoruz: 

1- Ebu Said-i Hudrî Hz. Resulullah'tan 

(s.a.a) şu hadisi aktarır: "Mehdi bendendir, 

nuranî alınlı, düz ve çekik burunludur. Yeryüzü 

zulümle dolduktan sonra o zuhur edip adaletle 

dolduracaktır."41 

                                                 
41 - Sünen-i Ebi Davud, c.4, s.107, hadis: 428; 

Müstedrek-i Hakim, biraz farkla, c.4, s.557; Mealimu's-

Sünen, c.4, s.344; Mesabihu'l-Beğavî, c.3, s.492, hadis: 

4212; İlelu'l-Mutenahiye, c.2, s.859, hadis: 1443; 

Camiu'l-Usul, c.5, s. 343, bab: 7; Metalibu's-Seul, c.2, 

s.80, bab: 12; el-Beyan, s.117; İkdu'd-Durer, s.59, bab: 

3; Mişkatu'l-Mesabih, c.3, s.171, bab: 2, bölüm: 2, 

hadis: 5454; Camiu's-Sağir, c.2, s.672, hadis: 9244; 

Cemu'l-Cevami, c.1, s.449, Kenzu'l-Ummal, c.14, 

s.264, hadis: 38665; Mirkatu'l-Mefatih, c.9, s.351, 

hadis: 5454; Feyzu'l-Kadir, c.6, s.278, hadis: 9244; et-

Tâcu'l-Cami-i li'l Usul, c.5, s. 343, bab: 7. 
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2- Huzeyfe, Hz. Resulullah'tan (s.a.a) 

rivayet eder: "Mehdi benim evlatlarımdandır, 

yüzü ayın on dördü gibi parlaktır; buğday tenli 

ve uzun boyludur. Zulüm ve haksızlıkla dolan 

yeryüzünü adalet ve hakla dolduracaktır. Yer 

ve gök ehli, hatta kuşlar bile onun 

yönetiminden razı ve memnun olacaktır."42 

3- Ebu Said-i Hudrî Hz. Resulullah'tan 

(s.a.a) şu hadisi aktarır: "Mehdi biz Ehl-i 

Beyt'tendir, çekik burunlu, parlak alınlıdır; 

yeryüzü zulümle dolduktan sonra, onu adaletle 

dolduracaktır."43 Sonra sol elini ve sağ elinin 

iki parmağını -baş parmağıyla işaret 

parmağını- açıp üç parmağını kapatarak, "Şu 

kadar yaşayacak" buyurdu. 

                                                 
42 - el-Firdevs, c.4, s.496, hadis: 6940; el-İlelu'l-

Mutenahiye, c.2, s.858, hadis: 1439; el-Beyan, s.118, 

bab: 8; Zehairu'l-Ukba, s.136; İkdu'd-Durer, s.60, bab: 

3, bu kaynakta, "parlak bir yıldız gibi" tabiri geçer; 

Mizanu'l-İ'tidal, c.3, s.449; Lisanu'l-Mizan, c.5, s.24; el-

Fusuli'l-Muhimme, s.284; el-Camiu's-Sağir, c.2, s.672, 

hadis: 9245; Sevaiku'l-Muhrika, İbn Hacer, s.164, bab: 

14, bölüm: 1; Kenzu'l-Ummal, c.14, s.264, hadis: 

38666; Mirkatu'l-Mefatih, c.9, s.350; Levaihu'l-

Sefavini, c.2, s.4; İs'afu'r-Rağibin, s.146; Nuru'l-Ebsar, 

s.187; Feyzu'l-Kadir, c.6, s.279, hadis: 9245. 
43 - Müstedrek-i Hakim, c.4, s.557; İkdu'd-Durer, 

s.60, bab: 3, az bir farkla; Feraidu's-Simtayn, c.2, s.330, 

hadis: 580; Burhan-i Muttaki, s.98, bab: 2, hadis: 28 ve 

99, bab: 3, hadis: 3; Yenabiu'l-Meveddet, s.488, bab: 

94. 
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4- Kutade, Abdullah b. Hars'ten rivayet 

eder: "Mehdi 40 yaşında (kırk yaş 

görünümünde) zuhur edecektir, İsrailoğullarını 

andırır (uzun boyludur)"44 

5- Muhammed b. Cübeyr'den rivayettir: 

"Mehdi'nin gür ve bitişik olmayan kaşları 

vardır, kara gözlüdür, Hicaz'da zuhur edecek, 

Demeşk'teki minbere oturacaktır, bu sırada 18 

yaşındadır."45 

6- Abdullah b. Beşir, Ka'b'den rivayet 

eder: "Mehdi, kanatlarını yeryüzüne doğru 

açan bir kartal gibi Allah Teala karşısında tam 

bir teslimiyet ve huşu içindedir."46 

7- İbn Abbas'tan rivayettir: "Mehdi, Ehl-i 

Beyt (a.s) gençlerindendir."47 

8- Abdurrahman b. Avf babası kanalıyla 

Resulullah'tan (s.a.a) şu hadisi aktarır: "Yüce 

                                                 
44 - Fiten-i İbn Hemmad, s.258, hadis: 1008; Örf-i 

Siyutî, el-Havî, c.2, s. 232; Burhan-i Muttaki, s.99, bab: 

3, hadis: 2; Kenzu'l-Ummal, c.14, s.586, hadis: 39660. 
45 - Burhanu'l-Muttaki, s.100, bab: 3, hadis: 5; 

İkdu'd-Durer, s.63-64, bab: 3; Örf-i Siyutî, el-Havî, c.2, 

s. 232; Feraid-i Fevaidi'l-Fiker, s.4, bab: 2. 
46 - İbn Hemmad, s.258; İkdu'd-Durer, s. 65, bab: 

3; Örf-i Siyutî, el-Havî, c.2, s.232; el-Kavlu'l-Muhtasar, 

s. 98, bab: 3, hadis: 29; Burhanu'l-Muttaki, s.101, bab: 

3, hadis:10.. 
47 - İbn Hemmad, s.102; Örf-i Siyutî, el-Havî, c.2, 

s.232; Burhanu'l-Muttaki, s. 98, bab: 2, hadis: 26-27; 

Kenzu'l-Ummal,, c.14, s.585, hadis: 39658, biraz 

farkla, Feraid-u Fevaidi'-Fiker, 2., bab: 1. 
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Rabbim, evlatlarımdan birini mebus edecektir; 

onun ön dişleri birbirine çok az aralıklı ve alnı 

pek parlaktır. Yeryüzünü adaletle dolduracak, 

pek çok mal-mülk bağışlayacaktır."48 

9- Muhammed b. Cafer, Ali b. Ebu 

Talib'den rivayet eder: "Bu oğlum (Hüseyin -

a.s-) seyyid ve efendidir; Hz. Resulullah (s.a.a) 

ona "seyyid" demiştir. Yakında Yüce Rabbim 

onun soyundan bir evlat yaratacaktır ki adı 

Resulullah'ın (s.a.a) adı; huyu ve karakteri, 

fiziği ve davranışları da tıpkı Resulullah'la 

(s.a.a) aynıdır. İnsanların gaflete daldığı, 

hakkın çiğnenmiş olduğu ve dünyayı zulümle 

boğuduğu bir anda zuhur edecektir. Allah'a 

yemin ederim ki kıyam etmeyecek olsa boynu 

vurulur. Zuhuruyla, gök ehlini memnun eder. 

O parlak ve nuranî alınlı, düz, çekik burunlu, 

hafif göbekli, parlak yanaklıdır, sağ yanağında 

siyah bir beni vardır, ön dişleri hafif 

                                                 
48 - el-Beyan, s.139, bab: 19; İkdu'd-Durer, s.37, 

bab: 1; Feraidu's-Simtayn, c.2, s.331, hadis: 582, biraz 

farkla; Örf-i Siyutî, el-Havî, c.2, s.220; Sevaiku'l-

Muhrika, İbn Hacer, s. 164, bab: 11, bölüm: 1; el-

Kavlu'l-Muhtasar, s. 43, bab: 1, hadis: 33; Burhanu'l-

Muttaki, s. 84, bab: 1, hadis: 32; İsaf'ur-Rağibin, s.146; 

Yenabiu'l-Meveddet, s.433 ve 436, bab: 73, bölüm: 2; 

Feraid-u Feveaidi'l-Fiker, c.4, s.2. 
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aralıklıdır; yeryüzü zulümle dolduğu gibi 

dünyayı adaletle dolduracaktır."49 

10- Süleyman b. Habib'den rivayettir: Ebu 

Umâme-i Bahili'den şu hadisi duydum: 

Resulullah (s.a.a) söyle buyurdu: "Sizinle 

Rumlar (batılılar) arasında bir günde 4 kez 

barış hakim olacak, dördüncü barış, Herkel 

soyundan biri tarafından bozulacak ve bu 

durum da 7 yıl sürecektir!" 

Bu sırada Abdulkaysoğulları'ndan 

Mestured b. Ğaylan, "Ya Resulullah! O gün 

insanları kim yönetecek?" diye sorunca "Kırk 

yaşında olacak olan oğlum Mehdi" buyurdu, 

"Onun yüzü yıldız misali parlar ve sağ 

yanağında siyah bir ben vardır…"50 

11- Heysem b. Abdurrahman, Hz. Ali'den 

(a.s) şöyle rivayet eder: "Mehdi Medine'de 

dünyaya gelecektir; o Hz. Resulullah'ın (s.a.a) 

                                                 
49 - Sünen-i Ebi Davud, c.4, s.108, hadis: 4290, 

biraz farkla; Camiu'l-Usul, c.5, s.343; Muhtar-i Ebi 

Davud, c.6, s.162, hadis: 4121; İkdu'd-Durer, s.45, bab: 

1; Fiten-i İbn Kesir, c.1, s.38; Mukaddime-i İbn Haldun, 

s.391, bölüm: 53; Örf-i Siyutî el-Havî, , c.2, s.214; ed-

Durru'l-Mensur, c.6, s.39, 18. ayetin altında; CEmu'l-

Cevami, c.2, s.35; Kenzu'l-Ummal, c.13, s.647, hadis: 

37636; Mirkatu'l-Mefatih, c.9, s.363, hadis: 5462; 

Yenabiu'l-Meveddet, s. 432, bab: 72; et-Tâcu'l-Cami-i 

li'l Usul, c.5, s.343, hadis: 10. 
50 - el-Beyan, s.137-138, bab: 18, Mu'cemu'l-Kebir 

ve Ebi Nuaym'ın Menakıb-i Mehdi'sinden naklen. 
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Ehl-i Beyt'indendir ve onun adını taşır. Onun 

hicret edeceği yer Beyt'ul Mukaddes'tir; gür 

sakallı, kara gözlüdür, dişleri berraktır, 

yüzünde siyah bir beni vardır. Burnu çekiktir; 

omzunda Resulullah'ın (s.a.a) alameti vardır. 

Sancağı siyah kadifeden ve kare şeklindedir. 

Onda Resulullah'ın (s.a.a) vefat ettikten sonra 

Mehdi zuhur edinceye kadar açılmayan bir 

örgü vardır. Yüce Allah onu tam 3000 

meleğiyle korur, bu melekler onun 

muhaliflerinin yüzüne ve sırtına vururlar." 51  

                                                 
51 - el-Beyan, s. 140, Mu'cem-i Taberanî ve Ebi 

Nuaym'ın Menakıb-i Mehdi'sinden naklen. 
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4. Konu 

Hz. Mehdi'nin (a.f) Allah 
Katındaki Makamı 

Hz. Mehdi'nin (a.f) ismini ve sıfatlarını 

bildikten sonra şimdi de Hz. Mehdi'nin (a.f) 

elde edeceği makamları, Allah indindeki 

konumunu aktaran Ehl-i Sünnet rivayetlerini 

görelim: 

1- Enes b. Malik Hz. Resulullah'tan (s.a.a) 

şöyle aktarır: "Biz Abdulmuttaliboğulları, yani 

ben, Hamza, Ali, Cafer, Hasan, Hüseyin ve 

Mehdi cennetin efendileriyiz!"52 

                                                 
52 - Sünen-i İbn Mâce, c.2, s.1368, bab: 34, hadis: 

4087; Müstedrek-i Hakim, c.3, s.211; Tarih-i Bağdat, 

c.9, s.434, hadis: 5050; Metalibu's-Seul, c.2, s.81; el-

Beyan, s.101, bab: 3; Zehairu'l-Ukba, 15 ve 89; er-

Riyazu'n-Nazire, c.3, s.4 ve 182, bölüm: 8; İkdu'd-

Durer, s.194, bab: 7; Feraidu's-Simtayn, c.2, s.32 bab: 

7, hadis: 370; Mukaddime-i İbn Haldun, s.398, bab: 53; 

el-Fusulu'l-Muhimme, s.284, Daru'l-Evza basımı, 

bölüm: 12; Cemu'l-Cevami, c.1, s.851; Sevaiku'l-

Muhrika, İbn Hacer, s.160, bab: 11, bölüm: 1 ve s. 187, 

bab: 11, bölüm: 2, hadis: 19; Berahinu'l-Muttaki, s. 89, 
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2- İbn Abbas Hz. Resulullah'tan (s.a.a) şu 

hadisi aktarır: "Mehdi, cennet ehlinin 

tavusudur!"53 

3- Ebu Hureyre Resul-i Ekrem'den (s.a.a) 

şu hadisi aktarır: "Bu ümmetten öyle bir halife 

zuhur edecektir ki Ebubekir ve Ömer ondan 

daha üstün değildirler."54 

4- Abdullah b. Ömer Resulullah'tan (s.a.a) 

şu hadisi rivayet eder: "Mehdi zuhur ettiğinde, 

başının üzerinde ona gölge eden bir bulut 

olacak ve bu bulutlardan bir münadi şöyle 

seslenecek: "Bu, Allah'ın halifesi Mehdi'dir! 

Ona itaat edin!"55 

5- Yine Abdullah b. Ömer Hz. 

Resulullah'tan (s.a.a) şu hadisi nakleder: 

"Mehdi zuhur ettiğinde başının üzerinden bir 

                                                                             
bab: 2, hadis: 3; İs'afu'r-Rağibin, s. 124; Örf-i Siyutî, el-

Havî, c.2, s.214. 
53 - el-Firdevs, c.4, s.222, hadis: 6668; el-Beyan, 

s.118, bab: 8; İkdu'd-Durer, s.199, bab: 7, el-Fusulu'l-

Muhimme, s.284, bölüm: 12; Berahinu'l-Muttakî, s.171, 

bab: 12, hadis: 2; Kenzu'd-Dekaik, s. 152; Nuru'l-Ebsar, 

s.187; Yenabiu'l-Meveddet, s.181, bab: 56. 
54 - İbn Ebi Şeybe, s.15, s.198 hadis: 19496; el-

Kamil, İbn Adiy, c.6, s.2433; İkdu'd-Durer,, s.199, bab: 

7; Berahinu'l-Muttaki, s.172, bab: 12, hadis: 6. 
55 - el-Beyan, s.132, bab: 15; İkdu'd-Durer, 183, 

bab: 6; Feraidu's-Simtayn, c.2, s.316, bab: 61, hadis: 

566-569; el-Fusulu'l-Muhimme, s. 298, bölüm: 12, Örf-

i Siyutî, el-Havî, c.2, s.217; Tarih-i Hamis, c.2, s.288; 

Nuru'l-Ebsar, s.188-189. 
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melek şöyle nida eder: Bu Mehdi'dir! Ona 

itaat edin!'"56 

-*- 

                                                 
56 - Talhisu'l-Muteşabih, c.1, s.417; el-Beyan, 

s.133, bab: 16; Feraidu's-Simtayn, c.2, s.316, bab: 61, 

hadis: 569; Örf-i Siyutî, el-Havî, s.2, s.217; el-Kavlu'l-

Muhtasar, s.39, bab: 1, hadis: 24; Burhanu'l-Muttaki, 

s.72, bab: 1, hadis: 2; Yenabiu'l-Meveddet, s.337, bab: 

78. 



Ehl-i Sünnet Rivayetlerinde Hz. Mehdi (a.s)        

47 

 

5. Konu: 

Hz. Mehdi (a.f) Allah'ın Halifesi ve 
Son İmamdır 

Vaat edilen İmam Mehdi, Muhammed b. 

Hasan-i Askeri olup Allah yanında itaati farz 

olan halifetullah makamına sahipse bu 

durumda şöyle bir soruyla karşılaşmaktayız: 

Hz. Mehdi'den (a.s) sonra imam var mıdır, 

yoksa İmamiye Şiası'nın inancında olduğu gibi 

Hz. Mehdi, zuhuru beklenen son imam mıdır? 

Ehl-i Sünnet kaynakları, Hz. Mehdi'nin (a.f) 

son imam ve son halife olduğuna işaret 

etmektedir; birkaç örnek aktaralım:  

1- Sevban, Hz. Resulullah'tan (s.a.a) şu 

hadisi aktarır: "Sizin hazinenizin yanında üç 

kişi savaşacaktır ki üçü de halife oğludur, ama 

hiçbirinin savaşı sonuca ulaşamayacaktır. 

Derken, doğudan siyah sancaklar yükselecek, 

işte o zaman çok çetin bir savaş 

başlayacaktır…" Bundan sonra Hz. Resulullah 

(s.a.a) bir şey daha söyledi, ama onu 

hatırlayamıyorum, sonra şöyle buyurdu: "Onu 
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gördüğünüzde, karlar üzerinde sürünerek de 

olsa ona biat etmeye koşun! Bilin ki o, Allah'ın 

hak halifesi Mehdi'dir."57 

2- İmam Ali'den (a.s) şöyle rivayet edilir: 

Hz. Resulullah'a (s.a.a) "Mehdi biz Ehl-i 

Beyt'ten midir, başkasından mı?" diye sordum 

"Evet, bizdendir" buyurdu, "Bizim vasıtamızla 

din kemale erer. İnsanlar bizim vasıtamızla 

şirk dalaletinden kurtuldukları gibi yine bizim 

vasıtamızla fitnelerin dalaletinden kurtulurlar. 

İnsanlar fitne aracılığıyla nasıl birbirlerine 

düşman kesilmiş idiyse, bizim vasıtamızla da 

Allah Teala onların kalbinde din sevgisi 

yaratır. Nitekim Yüce Rabbim, şirk yoluyla 

aralarında oluşturdukları düşmanlıklardan 

sonra onların arasında din sevgisi ve din 

kardeşliği yarattı."58 

                                                 
57 - el-Beyan, s.104, bab 3, Sünen-i İbn Mâce, c.2, 

s.1367, hadis: 4084; el-Müstedrek, c.4, s.463; Talhisu'l-

Müstedrek, c.4, s.463 ve 464; Müsned-i Ahmed b. 

Hanbel, c.5, s.277, az bir farkla 
58 - el-Cem'u'l-Evsat, c.1, s.136, hadis: 157; el-

Beyan, s.125, bab: 11; İkdu'd-Durer, s.192, bab: 7; 

Mecmau'z-Zevaid, c.7, s.316-317; Mukaddime-i İbn 

Haldun, s.396 ve 397, bab: 53, el-Fusulu'l-Muhimme, s. 

288, az bir farkla, bölüm: 12; Örf-i Siyutî, el-Havî, s.2, 

s.217; Cem'u'l-Cevami, s.2, s.67; Sevaiku'l-Muhrika, 

İbn Hacer, s.163, bab: 11, bölüm: 1, Kenzu'l-Ummal, 

c.14, s.598, hadis: 39682; Berahinu'l-Muttaki, s.91, 

bab: 2, hadis: 7 ve 8; Feraid-u Fevaidi'l-Fikr, s.3, bab: 

1; Nuru'l-Ebsar, s.188. 
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3- HK. 974'te vefat eden İbn Hacer 

Heysemi, Ebu Hüseyin Abiri'den şöyle aktarır: 

"Resulullah'tan (s.a.a) Hz. Mehdi ve zuhuruyla 

ilgili nakledilen hadisler tevatüre ulaşmıştır. 

Hz. Mehdi'nin (a.f) Ehl-i Beyt'ten (a.s) olduğu, 

dünyayı adaletle dolduracağı, Hz. İsa'nın (a.s) 

da onunla zuhur edeceği ve Filistin'de "Led 

kapısı"nda Deccal'ı öldürmesine yardımcı 

olacağı yolunda Hz. Resulullah'tan (s.a.a) pek 

çok hadis ulaşmıştır. O hazret, ümmetin 

liderliğini ele alacak ve Hz. İsa (a.s) onun 

arkasında namaz kılacaktır."59 

4- Şeyh Sabban (öl. HK. 1206)'dan 

rivayettir: Hz. Mehdi'nin (a.f) Hz. 

Resulullah'ın (s.a.a) Ehl-i Beyt'inden (a.s) 

olduğu, bir gün mutlaka zuhur edeceği, 

yeryüzünü adaletle dolduracağı, Hz. İsa'nın 

(a.s) ona Filistin'de "Led kapısı"nda Deccal'i 

öldürmesinde yardımcı olacağı ve bu ümmetin 

lideri olacağı ve Hz. İsa'nın (a.s) onun 

arkasında namaz kılacağı yolunda Hz. Resul-ü 

Ekrem'den (s.a.a) ulaşan pek çok rivayet 

vardır."60 

5- Ebu Said şu hadisi rivayet eder: 

"Yeryüzü zulüm ve haksızlıkla dolduğu zaman 

                                                 
59 - Sevaiku'l-Muhrika, İbn Hacer, s.165, Mısır 

basımı. 
60 - İs'afu'r-Rağibin, Sabban, s.140. 
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benim Ehl-i Beyt'imden biri zuhur 

edecektir…"61 

-*- 

                                                 
61 - Müstedrek-i Hakim, c.4, s.558. 
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6. Konu: 

Hz. İsa (a.s) Hz. Mehdi (a.f)'ın 
Arkasında Namaz Kılacaktır 

Ehl-i Sünnete ve diğer mezheplere ait 

kaynaklardaki rivayetler Hz. Mehdi'nin (a.f) 

adını, kişiliğini, soyunu ve sıfatlarını net 

ifadelerle açıklamaktadır. Burada şöyle bir 

soru gelmektedir akla: Zuhur çağında 

insanların buna iman ve güvenini artıracak ve 

başkalarının telkinlerine kanıp sapmalarını 

engelleyebilecek başka alametler var mıdır? 

Zuhur çağındaki olaylarla ilgili 

rivayetlerde, Hz. İsa'nın (a.s) gökten inerek 

İmam Hasan Askerî'nin (a.s) oğlu İmam 

Mehdi'ye  (a.s) katılacağı ve namazda ona 

uyacağı geçer: 

1- İbn Ebi Şeybe el-Müsannef'de İbn 

Sirin'den şöyle rivayet eder: "Mehdi (a.f) bu 

ümmettendir ve Meryem oğlu İsa (a.s) da ona 

uyacaktır."62 

                                                 
62 - el-Musannef, İbn Ebi Şeybe, c.15, s.198/19495 
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2- Ebu Nuaym, Abdullah b. Ömer'den 

rivayet eder: "İsa b. Meryem (a.s) gökten inip 

Mehdi'ye (a.f) katılacak ve onun arkasında 

namaza duracaktır."63 

3- Münavi, "…minna ellezi yusalli İsa b. 

Meryem halfeh…" hadisinin şerhinde şöyle 

yazar: "Minna" kelimesinden maksat Ehl-i 

Beyt'tir (a.s). "Ellezi" kelimesinden maksat ise 

Hz. İsa'nın (a.s), arkasında namaz kılacağı 

kişidir. "Yusalli İsa b. Meryem" ifadesiyle, Hz. 

İsa Ruhullah'ın (a.s) ahir zamanda Deccal 

zuhur edince gökten yere inerek Mehdi'ye 

katılıp onun arkasında namaz kılacağına işaret 

etmektedir.  

İsa aleyhisselam sabah namazı sırasında 

Dimaşk şehrindeki Doğu Beyza Minaresine 

inecektir. Bu sırada Hz. Mehdi (a.f) sabah 

namazını kıldırmak üzeredir; Hz. İsa'nın (a.s) 

indiğini görünce, biraz geri çekilerek nezaket 

gösterecek ve Hz. İsa'nın (a.s) imam olmasını 

teklif edecektir, ancak Hz. İsa (a.s) namazda 

Hz. Mehdi'yi (a.f) öne geçirip onu yüceltip bu 

ümmetine üstünlüğünü belgelemek için 

arkasında namaza duracaktır."64 

4- İbn Burhan Şafii, Hz. İsa'nın (a.s) 

nüzulü hakkında der ki: İsa (a.s) sabah namazı 

sırasında nüzul edecek ve Hz. Mehdi'nin (a.f) 

                                                 
63 - el-Havî li'l Fetava, Siyutî, c.2, s.78. 
64 - Feyzu'l-Kadir, el-Menar, c.6, s.17. 
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arkasında namaz kılacaktır. Hz. Mehdi (a.f) 

"Namazı siz kıldırın ey Ruhullah" diyecek, 

ama Hz. İsa (a.s) "Allah'ın takdir buyurmuş 

olduğu üzere, İmam sizsiniz, namazı siz 

kıldıracaksınız!" diyecektir… 

"Hz. Mehdi (a.f) zuhur ettiğinde Hz. İsa 

(a.s) gökten inecek ve onun Deccal'i 

öldürmesine yardımcı olacaktır. Hadislerde 

Hz. Mehdi'nin (a.f) Hz. Peygamber-i Ekrem'in 

(s.a.a) Ehl-i Beyt'inden (a.s) ve Hz. Fâtıma'nın 

(a.s) evlatlarından olduğu geçmektedir."65 

5- Fethu'l-Bari'de, Ebu'l-Hasan Hes'î 

Âbidi'nin66 Mekanıb-i Şafii'de şöyle dediği 

geçer: "Hz. Mehdi'nin (a.f) İslam ümmetinden 

olduğu ve Hz. İsa'nın (a.s) onun arkasında 

namaz kılacağı konusundaki rivayetler tevatür 

haddine varmıştır." 

Şafii bunu, İbn Mâce'nin Enes'ten 

naklettiği "İsa'dan başka Mehdi yoktur" 

şeklindeki uydurma hadisi reddetmek için 

aktarmıştır. 

Sonra Tayyibî'nin "İsa sizin dininizde olup 

size namazda imamlık yapacak" sözünü şu 

şekilde reddetmiştir: 

                                                 
65 - es-Siretu'l-Halebiyye, İbn Burhan Şafii, c.1, 

s.226-227. 
66 - Yine Sahi-i ağabeyrî de denmiştir. Bazıları 

onun künyesini Ebi'l-Hüseyin diye de kaydetmişlerdir. 

Fakat doğrusu Hasan'dır, HK. 363'te vefat etmiştir. 
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"…Sonra Hz. Mehdi (a.f) Hz. İsa'dan (a.s) 

cemaate imam olup namaz kıldırmasını rica 

edecek, ama Hz. İsa (a.s) Bu ümmet için bir 

üstünlük olsun diye siz birbirinizin emirisiniz, 

söyleyerek Hz. Mehdi'nin (a.f) imametini 

kabullenecektir." 

Burada, İbn Cevzi'den şöyle rivayet eder: 

Eğer İsa (a.s) bu teklifi kabul edip namazda 

Hz. Mehdi'nin (a.f) önüne geçmiş olsaydı bir 

çelişki yaşanacak ve " naib olarak mı yoksa 

yeni bir şeriat getirici olarak mı ?!" diye 

sorulacaktı. Bu nedenle Hz. İsa (a.s) İmam 

Mehdi'ye (a.f) iktida edip uyacak ve böylece 

Hz. Resulullah'ın (s.a.a) "Benden sonra 

peygamber gelmeyecektir" buyruğunda hiçbir 

şüphe oluşmayacaktır. 

Kıyametin yaklaştığı ahir zamanda Hz. 

İsa'nın (a.s) İslam ümmetinden bir imama 

uyması, "Yeryüzü Allah'ın hüccetinden asla 

boş kalmaz (dünya hüccetsiz olmaz)" 

buyruğuna da delalet etmektedir. Ama yine de 

Allah her şeyi daha iyi bilir.67 

6- İbn Ebi Şeybe, İbn Sirin'den rivayet 

eder: "Mehdi (a.f) bu ümmettendir ve 

Meryemoğlu İsa (a.s) ona uyacaktır."68 

                                                 
67 - Fethu'l-Bârî Bi Şerh-i Sahih-i Buharî, İbn 

Hacer Askelanî, c.6, s.383-385. 
68 - el-Musannef, İbn Ebi Şeybe, c.15, s.198, 

19495. 
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7. Konu: 

Hz. Mehdi'nin (a.f) Sancağı 

Hz. Mehdi'ye (a.f) duyulan inanç ve 

güveni artırıp sapmaları önleyecek önemli 

alametlerden biri de o hazretin sancağı ve 

şiarıdır. 

Bu sancak, Hz. Mehdi'nin (a.f) zuhurunu 

bekleyenleri hidayet edecek davet 

niteliğindedir; burada konuyla ilgili iki rivayet 

aktarmak istiyoruz: 

1- Abdullah b. Şerik'ten rivayettir: "Hz. 

Resulullah'ın (s.a.a) sancağı Mehdi'dedir (a.s); 

keşke ben de ona katılıp yardımcı 

olabilseydim."69 

2- Ebi İshak, Nevf Bukaî'den rivayet eder: 

"Hz. Mehdi'nin (a.f) sancağında "Biat Allah 

içindir" (el biat-u lillah) yazılıdır."70 

                                                 
69 - İbn Hammad, s.249, hadis: 972; el-Kavlu'l-

Muhtasar, s.100, bab: 3, hadis: 35; el-Burhanu'l-

Muttaki, s.152, bab: 7, hadis: 24. 
70 - İbn Hammad, s.249, hadis: 973; İkdu'd-Durer, 

s. 274, bab: 9; el-Kavlu'l-Muhtasar, s.101, bab: 3, hadis: 
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8. Konu: 

Ahir zamanda Nimetin 
Bollaşması 

Hz. Mehdi'nin (a.f) devlet sistemi 

tamamen adil olacak ve onun egemenlik 

döneminde yer ve gök bütün hayır ve 

bereketlerini ona sunacak, zulüm ve 

bozulmanın, fakirlik ve fesadın olmadığı bu 

örnek dünya devletinde bütün insanlık saadete 

kavuşacaktır. 

Bu konudaki Ehl-i Sünnet rivayetlerinden 

bazılarını aşağıda aktarıyoruz: 

1- Ebu Said  Hudrî Hz. Resulullah'tan 

(s.a.a) şöyle rivayet eder: "Mehdi (a.f) 

döneminde ümmetim, o güne değin emsali 

görülmemiş bir şekilde nimete boğulacaktır. 

Gökten sürekli onlar için yağış inecek, 

yeryüzünde yeşermeyen bitki kalmayacaktır. 

Mal-mülk o kadar bol olacaktır ki, biri kalkıp 

                                                                             
36; el-Burhanu'l-Muttaki, s.152, bab: 7, hadis: 25, 

Feraid-u Fevaidi'l-Fikr, s.8, bab: 4; Yenabiu'l-

Meveddet, s.435, bab: 73. 
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"Ya Mehdi (a.f)! bana bağışta bulun" dediği 

zaman, "Al" diyecek -herkese istediği şeyi 

verebilecektir-."71 

2- Yine aynı ravi Resulullah'tan (s.a.a) 

şöyle rivayet etmektedir: "Ümmetimde Mehdi 

(a.f) zuhur edecek ve en az 7 veya 9 yıl 

dünyayı idare edecektir. Onun zamanında 

ümmetim, o güne değin benzerini görmediği 

kadar bol nimetlere garkolacaktır. O zaman 

yeryüzü bütün nimetlerini insanlığa sunacak, 

hiçbir şeyini ondan gizlemeyecektir. O 

dönemdi nimet o kadar bol olacaktır ki, kim 

kalkıp da, "Ya Mehdi (a.s)! Bana bağışta 

bulun" diye bir şey isteyecek olsa, hemen "Al" 

diye isteği yerine getirilecektir."72 

3- Yine aynı ravi Resul-i Ekrem'den (s.a.a) 

şöyle aktarmıştır: "Biliniz ki ümmetimin 

içinden Mehdi zuhur edecek ve 5 veya 7 veya 9 

yıl dünyaya egemen olacaktır. (senelerin 

sayısındaki şüphe, ravinin kendi hafızasından 

kaynaklanıyor) O dönemde biri gelip "Ya 

Mehdi bana bağışta bulun, bağışta bulun" diye 

                                                 
71 - İbn Hammad, s.253, hadis: 992; el-Beyan, 

s.145, bab: 23; İkdu'd-Durer, s.225, bab: 8; el-Fusulu'l-

Muhimme, s.288 ve 289, bölüm: 12; Nuru'l-Ebsar, s. 

189, bab: 2. 
72 - Sünen-i İbn Mâce, s.2, s.1366-1367, hadis: 

4083, Müstedrek-i Hakim, c.4, s.558; Burhanu'l-

Muttaki, s.81, bab: 1, hadis: 25 ve s.82, bab: 1, hadis: 

26. 
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o hazretten yardım talebinde bulunduğunda 

taşıyabileceği kadar elbiselerini mal ile 

doldurur.."73 

4- Cabir b. Abdullah Ensari, Hz. 

Resulullah'tan (s.a.a) şu hadisi rivayet eder: 

"Ahir zamanda bir halife zuhur edecek, 

insanlara hadsiz hesapsız lütuf ve bağışlarda 

bulunacaktır."74 

5- Müslim kendi Sahih'inde Cabir b. 

Abdullah'ın Resulullah'tan (s.a.a) şu hadis-i 

şerifi naklettiğini aktarır: "Ahir zamanda gelen 

bir halife, malı mülkü saymadan (hadsiz-

hesapsız) bağışlayacaktır insanlara."75 

                                                 
73 - Sünen-i Tirmizî, c.4, s.439, bab: 53, hadis: 

2232; el-Beyan, s.107, bab: 6; el-İlelu'l-Mutenahiye, 

c.2, s.858, hadis: 1440; Mişkatu'l-Mesabih, c.3, s.24, 

bölüm: 2, hadis: 5455; Mukaddimet-u İbn Haldun, 

s.393, bölüm: 53; Orf-i Siyutî, el-Hâvî, c.2, s.215; 

Sevaiku'l-Muhrika, İbn Hacer, s.164, bab: 11, bölüm: 1; 

Kenzu'l-Ummal, c.14, s.262, hadis: 38654; Mirkatu'l-

Mefatih, c.9, s.352; Meşariku'l-Envar, s.114, bölüm: 2; 

Tuhfatu'l-Ahvezî, c.6, s.404, hadis: 2333; Tarihu'l-

Cami-i li'l Usul, c.5, s.342-343. 
74 - Mesabihu's-Sünne, c.3, s.488, hadis: 4199. 

Yine; son hadis için bk. Musannef-i Abdurrazzzak, 

c.11, s.371, hadis: 20770, el-Mehdi babı; bunu Difa-i 

Ani'l-Kafi kitabının sahibi de kitabında, c.1, s.266'da 

tahriç etmiştir. 
75 - Sahih-i Müslim, Şer-i Nevevî, c.18, s.39. 
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9. Konu: 

İmam Mehdi'nin (a.s) Mucizeleri 

Hz. Mehdi'nin (a.f) Şia inancındaki gibi 

Hz. Resulullah'ın (s.a.a) Ehl-i Beyt'inin (a.s) 

masum imamlarından biri olması halinde 

imametini ve Hz. Resulullah'ın (s.a.a) halifesi 

olduğunu ispatlayabilmek için çok geniş bilgi 

ve mucize gösterme gücüne sahip olacağında 

şüphe yoktur. Zira ondan önceki 11 atası bu 

ilahi güçlere sahipti. Hz. Mehdi'nin de (a.s) 

ilahi güç ve imkanlara sahip olduğunu 

gösteren hadis ve rivayetlerden bazılarını 

aktarıyoruz: 

1- Müminler emiri Hz. Ali'den (a.s) 

rivayettir: "Mehdi, gökteki kuşa işaret 

ettiğinde kuş onun eline düşer, kuru bir dalı 

yere sokacak olsa hemen yeşerir, dallanıp 

budaklanır."76 

2- Yine İmam Ali'den (a.s): "Üç sancak 

dalgalanacak: Batıda, Arabistan 

                                                 
76 - Burhanu'l-Muttaki, s.76, bab: 1, hadis: 14. 
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yarımadasında ve Şam'da. Bunlar arasında 1 

yıl boyunca fitne ve savaş olacaktır." 

İmam Ali (a.s) bunu söyledikten sonra 

Süfyânî'nin çıkışından sözetti ve onun 

işleyeceği zulümleri anlattı. Ardından Hz. 

Mehdi'nin (a.f) zuhuru ve insanların rükünle 

makam arasında ona biat edeceğini belirterek 

"Mehdi, ordusuyla yavaş yavaş ilerleyip Kura 

Vadisi'ne varacak" dedi, "Orada Hasan'ın 

(a.s) soyundan gelen amcaoğlu, 12 bin 

atlısıyla onunla karşılaşacak ve "Ey 

amcaoğlu!" diyecek, "Ben Hasanoğlu ve 

Mehdi'yim ve bu ordunun komutasına senden 

daha layığım!" diyecek. Ama Mehdi "Hayır" 

diyecek, "Mehdi benim!" bunun üzerine 

Hasanî amcaoğlu "Sana biat etmem için bir 

alametin var mı?" diye soracak. Mehdi (a.f) 

gökte uçan bir kuşa işaret edince kuş eline 

düşecektir, sonra kuru bir çubuğu alıp toprağa 

sokacak, çubuk hemen yeşerip dallanıp 

budaklanacak; bunun üzerine Hasan'ın (a.s) 

soyundan gelen amcaoğlu ona "ey amcaoğlu!" 

diyecektir "Bu ordunun komutanı sensin 

artık!"77 

-*- 

                                                 
77 - Burhanu'l-Muttaki, s.76, bab: 1, hadis: 15. 
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Bahsimizin Özeti 

Bu bahsimizde, ahir zamanda yeryüzünü 

kurtaracak bir ıslahçıya inanç duymanın 

sadece ilahî dinlere mahsus olmadığını, beşerî 

fikrî akımlar, ideoloji ve felsefelerde de 

benzeri bir görüşün savunulduğunu 

açıklamaya çalıştık. 

Bütün semavî dinler cihanşümul bir 

ıslahatçının zuhuruna değinmiş, Tevrat'ta, 

İncil'de ve nihayet Kur'an-ı Kerim'de geçen bu 

ıslahçının Hz. Mehdi (a.f) olduğu karinelerle 

ortaya çıkmıştır. 

Çeşitli mezheplere mensup İslam âlimleri 

HK. 260'dan bu yana Hz. Mehdi'nin (a.f) 

dünyaya gelmiş olduğunu belirten çok sayıda 

kitaplar yazmış durumdadır. 

İslam kaynaklarındaki incelemeler, Hz. 

Mehdi (a.f) konusunda Resul-i Ekrem'den 

(s.a.a) hadis ve rivayetlerin kesinlikle tevatür 

derecesine vardığını göstermekte ve konuya 

kesinlik kazandırmaktadır. Ehl-i Sünnet 

kaynaklarında bu tevatür tam olarak 
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ispatlanmış,78 ulema ve muhaddislerin kaynak 

eserlerinde bu bahse genişçe yer verilmiştir.79 

Tirmizî -öl. HK. 297-,80 Hafız Ebu Cafer 

Akilî -öl. 322-81 Hakim Nişaburî -öl. 405-82 

İmam Beyhakî -öl. 458-83 İmam Bağavî -öl. 

510-84 İbn Esir -öl. 606-85 Kurtubî Mâlikî -öl. 

671-86 İbn Teymiye - öl. 728-87 Hafız Zehebî -

öl. 748-88 Gencî Şafiî -öl. 658-89 Hafız İbn 

Kayyım -öl. 751-90 gibi Ehl-i Sünnetin büyük 

                                                 
78 - Bk. İbrazu'l-Vehmi'l-Meknun, s.437. 
79 - Üstad Muhammed Ali Dahil "el-İmam Mehdi" 

dalı kitabında Ehl-i Sünnet kaynaklarından bu konuyu 

ele alan otuz kitabı kaydetmiştir. 
80 - Sünen-i Tirmizî, c.4, s.505, 2230 ve 2231, c.4, 

s.506, 2233. 
81 - Ez-Zuafau'l-Kebir, Ukeyli, c.3, s.253, 1257. 
82 - Müstedrek-i Hakim, c.4, s.429, 465, 553 ve 

558. 
83 - el-İ'tikat-u ve'l Hidayet ila Sebili'r-Reşad, 

Beyhakî, s.127. 
84 - Mesabihu's-Sünne, s.492-493/4210, 4213ve 

4215. 
85- en-Nihayet-u Fi Ğarifi'l-Hadis-i ve'l Eser, İbn 

Esir, c.5, s.254. 
86 - Tezkire, Kurtubî, s.704, Ma Câe fi'l Mehdi 

babı. 
87 - Minhacu's-Sünne, İbn Teymiyye, c.4, s.211. 
88 - Talhisu'l-Müstedreki'z-Zehebi, c.4, s.553 ve 

558. 
89 - el-Beyan Fi Ahbar-i Sahibi'z-Zeman, s.500. 
90 - el-Menaru'l-Munif, İbn Kayyım, s.130-

135/326, 327, 39 ve 331. 
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âlimlerinin çoğu Hz. Mehdi'yle (a.s) ilgili 

hadislerin sahih  olduğunu bizzat kendi 

eserlerinde vurgulamışlardır. 

Hz. Mehdi'yle (a.s) ilgili hadislerin tevatür 

derecesine vardığını tasdik eden Ehl-i Sünnet 

ulemasından birkaçının ismi şöyle: Berbehari -

öl. HK. 329-91 Muhammed b. Hasan Abirî 

Şafii -öl. 363- bunu ondan Kurtubî Malikî 

nakletmiştir,92  Kurtubî Malikî - öl. 671-93 

Hafız Cemaleddin Mezerî -öl. 742-94 İbn 

Kayyım -öl. 751-95 ve İbn Hacer Askalani -öl. 

852-96… vb. 

Ayrıca, mezkur hadisin mütevatirliğini 

tasdik eden birçok haber de vardır; Hz. 

Mehdi'nin (a.f) kişiliği, fizikî ve ruhî 

özellikleri, eylem ve davranışlarıyla ilgili 

hadislerin yanı sıra onun adı, soyu ve anne-

babasıyla ilgili hadisler buna örnek verilebilir. 

Hz. Mehdi'yle (a.f) ilgili mutlak hadisleri 

onun özelliklerini anlatan hadislerle 

belirginleştirmek mümkündür; ör: Hz. 

Mehdi'nin (a.f) Abdulmuttaliboğullarından, 

                                                 
91 - el-İhticac-i Bi'l Eser-i Ala Men Enkere'l-

Mehdii'l-Muntazar, s.28. 
92 - et-Tezkire, c.1, s.7; Tehzibu'l-Kemal, Mezenî, 

c.25, s.146/5181. 
93 - et-Tezkire, c.1, s.701. 
94 - Tehzibu'l-Kemal, c.25, s.146/5181. 
95 - el-Menaru'l-Enif, s.135. 
96 - Tehzibu't-Tehzib, c.9, s.125, 201. 
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Ebutaliboğullarından ve Ehl-i Beyt'ten (a.s) ve 

Hz. Resulullah'ın (s.a.a) evlatlarından, Hz. 

Fatıma'nın (s.a) oğullarından, Hz. İmam 

Hüseyin'in (a.s) soyundan, İmam Sadık'ın (a.s) 

evlatlarından, İmam Rıza'nın (a.s) 

evlatlarından olduğunu belirten hadisler bu 

kabildendir. 

Hz. Mehdi'nin (a.f) Allah'ın yeryüzündeki 

halifesi ve son imam olduğu, Hz. İsa'nın (a.s) 

ona uyup onun arkasında namaz kılacağını 

belirten naslar o hazreti yeterince tanıtmakta 

ve onun, geleceği bizzat Hz. Resulullah (s.a.a) 

tarafından ahir zamanda geleceği müjdelenmiş 

olan Muhammed b. Hasan Askeri b. Ali el-

Hâdi b. Muhammed Cevad b. Ali Rıza 

olduğunu gözler önüne sermektedir. 

Bütün bu belge ve hadisler Hz. Mehdi'nin 

(a.f) HK. 3. yüzyılın ikinci yarısında dünyaya 

gelip halen hayatta ve yaşamakta olduğunu 

ispatlamaktadır.  

O hazretin fizikî ve ahlakî yapısı ve 

davranışıyla ilgili nas ve belgeler İslam 

şeraitinin beklenen kurtarıcı Hz. Mehdi'nin 

(a.f) liderliğine fevkalade önem verdiğini ve 

bu kurtarıcının gerçek misdak ve kıstaslarını 

belirlemek için gereken her şeyi yaptığını, 

böylece onun karıştırılmasını ve bu kadar 

önemli bir meselenin, garazkâr bazı 

sahtekârlar tarafından saptırılıp suiistimal 
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edilmesini önlediğini göstermektedir. Bütün 

bu özellik, vasıf ve hadislerin bunca 

teferruatlıca belirtilmiş olması, insanların Hz. 

Mehdi'ye (a.f) tam bir güven ve inançla iman 

etmesini de kolaylaştırmaktadır şüphesiz… 

-*- 


